報道関係者各位

2020 年 10 月 1 日

野村不動産アーバンネット株式会社

野村の仲介＋(PLUS) お客様向け住宅ローン手続き専用アプリ

「野村の仲介+ いえーるダンドリ」サービス開始のお知らせ

～手間のかかるローン手続きを、アプリと住宅ローンデスクでスムーズに～

野村不動産アーバンネット株式会社（本社：東京都新宿区/代表取締役社長：前田 研一）は、iYell 株式会

社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：窪田光洋）と共同で、住宅ローン手続きの専用アプリ「野村の仲介＋

いえーるダンドリ」を開発し、10 月 3 日よりサービス提供を開始しますので、お知らせいたします。

「野村の仲介＋(PLUS) いえーるダンドリ」は、①「お客様」・「営業担当者」・「野村の仲介＋住宅ローンデスク（業

務委託先：iYell 株式会社）」の 3 者間チャット機能、②住宅ローンの申込から借入契約・購入物件の引渡しまで

多岐に渡る住宅購入手続きのスケジュール管理機能、③お客様にて実施いただく各種手続き内容を確認するタスク

管理機能、等を備えた「住宅ローン手続き専用アプリ」です。

※本サービスによる住宅ローン手続きの流れ

都市型コンパクトタウン

リリースカテゴリー

都市再生・地方創生

グローバルへの取組み

不動産テック

働き方改革

健康・介護ニーズ

社会課題

レポート・お知らせ

お客様

当社
営業担当者

住宅購入相談

最適なローンの提案
手続き案内代行

引渡しに
向けた諸
手続き等

申込手続き等

住宅ローン
デスク

委託先：iYell(株)
司法書士等

金融機関

三者間にて
情報共有

※「野村の仲介＋ いえーるダンドリ」機能

従来不動産を購入されるお客様は、住宅ローン利用に際し、各金融機関への相談時や実際に借り入れ手続きを

行う際は対面での手続きが多く、更にご用意いただく書類も多岐に渡り、一連の手続きが「わかりにくい」などの不満の

声をお客様からいただいていました。

今回「野村の仲介＋ いえーるダンドリ」アプリを導入することで、多くの手続きを非対面で進めることができ、またアプリ

の各種機能をお客様に利用いただくことで、住宅ローン手続きを「わかりやすく」、「スムーズに」行っていただけます。加え

て、従来営業担当者が行っていた住宅ローン手続き業務を、「野村の仲介＋住宅ローンデスク」の専門スタッフが担うこ

とで、お客様により専門性の高いサービスの提供を目指します。

野村不動産アーバンネットは、ICT（Information and Communication Technology）を活用したお客様向

けサービスを積極的に提供しており、これまでも「3D ウォークスルー動画」、「VR ホームステージング」、新築住宅でのオ

ンラインサービス「おうちでモデルルーム」などの先進的な取り組みを行ってまいりました。今後も、ICT 活用を積極的に推

進し、お客様のお役に立つ不動産サービスの提供を目指してまいります。

本件に関するお問い合わせ窓口

野村不動産アーバンネット株式会社 経営企画室（寺田・大江）

TEL 03-3345-7779・FAX 03-3345-8273

スケジュール共有

煩雑な手続きも、スケジ
ュールの共有や、タスク
の期限設定によりスムー

ズです。

タスク共有

先のタスクが「見える
化」されており、お客様
も安心して手続きを進め

ていくことができます。

3者間チャット

お客様と当社と野村の仲介＋
住宅ローンデスクの3者間の

チャットにて、情報共有可能。

写真を撮るだけで簡単に
チャット上へ書類の添付
が出来ます。また添付フ

ァイルの保管や管理も可。

カメラとファイル
管理機能

ビデオチャット機能により
対面通話も可能（年内に機
能追加予定）。

ビデオ通話機能

 スケジュール管理 タスク管理 ビデオチャット